



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	510289	CDMX. 2022-05-26T17:31:27
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000564446
Plazo: 120 días		ORD000000536739
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000564446

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Acetite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 22 43 1333 2000422 430 2022-03-22	2,321.70	0.0000	0.00	171.98	2,579.67
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2000557 430 2022-05-01	628.38 794.90	0.2650 0.1600	166.52 127.18	116.37	698.20
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 22 43 1333 2000462 430 2022-03-31	927.36 1,173.11	0.2650 0.1600	245.75 187.70	85.87	1,030.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	33
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	412.27
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	314.88
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

Importe	4,308.27
Descuentos	430.83
SubTotal	3,877.44
Impuestos	727.15
Total	4,604.59

CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 59/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000506482860

SELLO CFD:

USDFMhrajbdCT3ZdzKwXZsGT0iewUyhncoyMlxJ4WXC5wCp4zfwoUSZ5NCqwuOeU1D0qK4r9teFB+bx2wIFc8DLXHPpxK6C1x8kk1aqcbw8xu1v/32TJx8xClFvDn11y5yP9sm938dey8thnSR0WxAK8rS9H4G2pbPlXy7gMY
F+blw1esEANRD1Wo1NJ0oHIEAN6+Ze0zRUe6XfcoZYU2m0EOC3HCyNDWd8e74ATUsichI86peLIWFI7QWfYHVL53b+6oTsaMJKMGU7gBtM/bjH2XaVs4h6s9u1TsI8uFXI37K7LycYMBWv6HVWzCTEawLXosv72wvISg=



FOLIO FISCAL: E20C0DF1-0757-4660-9B0F-3831F9E5A541

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-05-26T17:50:37

SELLO DEL SAT

rEfXoqY6UnPaHKIDU08eZyZjdYXyWlsAilxbrYsJ5LJyb3w7F6SM1Yget0I2AhodZ+ov2HIpGqQ056EqpnKDYxkU0kl7+MjCXvGQF6xtbzHha
GC0D5x2jINCZeS+4a9fITICA1W2xdWxQL6AZSrxL6o9f9uqIU+OY5eBLmv+3TxZgm+X7BEkYyzgnNijlVwVh02J3DN1Qx4lyo592A1qLf2
a3gzbelwSM2PHsSYxMv9b7YPn0MhnmNQ0NaOos5GRFKctzRRQCKnAejoGJbQsrRPDYXTOUSGkENAlsUlrUjny0TSuobw6sAZW4w
WIRPHrQwvs0BELHxKgAZHSCmTw==

CADENA ORIG

||1.1|E20C0DF1-0757-4660-9B0F-3831F9E5A541|2022-05-26T17:50:37|LEV031201SE6|J5DFMhrajbdCT3ZdzKwXZsGT0iewUyhncoy
MlxJ4WXC5wCp4zfwoUSZ5NCqwuOeU1D0qK4r9teFB+bx2wIFc8DLXHPpxK6C1x8kk1aqcbw8xu1v/32TJx8xClFvDn11y5yP9sm938dey
8thnSR0WxAK8rS9H4G2pbPlXy7gMYF+blw1esEANRD1Wo1NJ0oHIEAN6+Ze0zRUe6XfcoZYU2m0EOC3HCyNDWd8e74ATUsichI86p
eLIWFI7QWfYHVL53b+6oTsaMJKMGU7gBtM/bjH2XaVs4h6s9u1TsI8uFXI37K7LycYMBWv6HVWzCTEawLXosv72wvISg=|000010000
00506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

La Europea

CARSO

Moneda: Mexicana

Fecha de Emisión:

Recibido por:

Validado por (Cm):

Nota: Cada por XCI

No. folio generado

EMISIA

RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 27.05.2022
Fecha actual : 27.05.2022

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000564446
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		15.000 C/U
0003	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea CARSO
27-05-22
Luis Montero

Emisor LMORALESF F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000564446

Fecha del Documento 19.05.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: LUIS ARTURO
MORALES MENDEZ

7-473525

Dirección de Envío

CDMX. Plaza Carso
Salvador Pérez David
Lago Zurich 245
11529 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

SUCURSAL PLAZA CARSO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.00	C/U	77.28 MXN/C/U	927.36 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				245.75 MXN
	IVA soportado 16.00 %				187.70 MXN
20	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	15.00	C/U	154.78 MXN/C/U	2,321.70 MXN
30	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.00	C/U	104.73 MXN/C/U	628.38 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				166.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				127.18 MXN
Valor total sin impuestos					3,877.44 MXN
IEPS total					412.27 MXN
IVA total					314.88 MXN
Valor total					4,604.59 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES